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نامه به محترم ترین نامزد انتخابات 
حســین قدیانی، فعال رســانه ای اصولگرا نامه ای به 
مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
در آستانه دور دوم انتخابات ریاست جمهوری نوشت. 
قدیانی نامه خــود را اینگونه آغاز کرده است:»ســام 
خدمت محترم ترین و در عین حال جنتلمن ترین نامزد 
انتخابات های اخیر جمهوری اســامی. باری تقدیر 
امور آدمی دست حضرت حق است، نه پوششی های 
کذاب متوهم که خودشان را، هم جای الله گذاشته اند، 
هم جای خلق اللــه.« وی در ادامه این نامه افزود:»اما 
جناب پزشــکیان! من در این نامه بنا ندارم به شما به 
چشم نامزد انتخابات نگاه کنم و به این هم کاری ندارم 
که آدینه  پیــش رو پیروز رقابت مظلومانه تــان با نامزد 
اصلح مصباح و مصباحیست ها می شوید یا نه. همین 
که ثابت کردید شــعار یک چیز است و برنامه یک چیز 
دیگر، کم از فتح انتخابات ندارد.« این فعال رسانه ای 
اصولگرا در بخش دیگــر این نامه چنین توضیح داده 
است:»آقای پزشکیان! قریب یک ماه است  که با شدت 
و حدت دارم دنبال تان می کنم. این که چه می گویید و 
چه نمی گویید و کجا ســکوت می کنیــد و چرا حرف 
می زنید و با مردم با چه زبانی وارد مکالمه می شــوید و 
به مادر محترمــه  آذری جهرمی چه جوابی می دهید. 
جناب پزشکیان! حتی با گزاره ی »گور پدر سیاست« 
هم گمانم باز شما منتخب هم سر شهید مهدی باکری 
و محبوب هم سر شــهید حمید باکری باشید؛ چراکه 
هر انســان آزاده ای ابتدا به ساکن شــما را انسان مدار 
می بیند، بعد سیاست مدار.« قدیانی در ادامه این نامه 
تصریح کرده اســت:»اگر بعضی ها دوست داشــتنی 
هستند؛ فقط چون هنرمند خوبی هستند یا ورزش کار 
قابلی هستند یا معلم نمونه ای هستند یا کارگر کوشایی 
هستند، دلم می گوید مسعود پزشکیان حتی اگر جراح 
و وزیر و وکیل و هیچ کدام این ها هم نبود و فقط و فقط 
هم زمان پدر و مادر زهرایش بود و حالا بگو یک کارمند 
ساده در اداره  مخابرات تبریز هم بود، باز نمی شد او را 
دوست نداشت. باری پزشکیان عزیز! دوست نداشتن 
شما کار سختی است که اقاً از توان من خارج است.« 
وی در بخــش دیگری از این نامه با اشــاره به اینکه با 
وعده های پوچ مثل افرادی همچون ســعید جلیلی و 
زاکانی به قصد فریب مردم می توانســتید تحریمی ها 
را پای صندوق رای بیاورید؛ ادامه داده اســت:»لیکن 
الحق والانصاف که سطر به سطر نهج الباغه حتی با 
جزئی ترین سکنات شما هم عجین شده است. آقای 
پزشــکیان! دل مان تنگ شــده بود بــرای نامزدی که 
اول به صداقت شــهره باشــد، بعد به سیاست. از بس 
کــه این مروش های چپ و راســت مظلوم گیــر آورده  
مفاهیم را، کم  کم داشــت یادمان می رفت که اخاص 
سزاست، نه ناسزا.« قدیانی در پایان با هشتگ بمان و 
پس بگیر نامه اش را اینگونه تمام کرده است:»جناب 
آقای پزشکیان! من در کتاب خانه ام عکس چند تایی از 
محبینم را گذاشته ام ولی صبحی دیدم حیف باشد که 
هیچ عکسی از برادران باکری در کنار چمران و موسی 
صدر نداشــته باشــم. غرض آن که رفتــی توی همان 
قاب شهدای جبهه ی انقاب؛ جبهه ای که کاش ها 

مصادره ا ش کردند.«

 دوستان امیرالمومنین 
از او دفاع کنند 

سردار محسن رشــید، از بنیانگذاران و عضو ارشد 
دفتر سیاسی سپاه پاسداران، در بیانیه ای حمایت 
خود را از دکتر مســعود پزشــکیان اعــام کرد. در 
متن این بیانیــه آمده اســت:»قال امیرالمؤمنین 
علــی )ع(: »کونا للظالم خصمــا و للمظلوم عونا« 
مروج نهج الباغه )مســعود پزشــکیان( در کشور 
امیرالمؤمنین مظلوم واقع شده و امواج تهاجمات 
ناجوانمردانــه او را هدف گرفته انــد!« در ادامه این 
بیانیه نیز چنین تصریح شــده است:»بر دوستان 
امیرالمؤمنین واجب اســت که بــا رأی به این پیرو 
راســتین نهج الباغــه، از وی در برابــر حمــات 
ناجوانمردانــه دفــاع نمایند. وعده مــا جمعه ۱۵ 

تیرماه با رأی به مسعود پزشکیان.«
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اسدالله بادامچیان: اصل مناظره که بحث بسیار 
خوبی است. از این جهت که دو نفر غیر از اینکه 
در مــوارد دیگر نظــرات، نگاه و دیــدگاه خود را 
می گویند، این بار دو تایــی و رودررو با همدیگر 
نظــرات خود را مطرح می کنند و هر کدام نظر خود را می گویند. این 
کاری که امسال صداوسیما انجام داد کار بسیار شایسته، مؤثر و خوبی 
بود، منتها مشکل بزرگ اینجاست که هر کدام از کاندیداها حرف هایی 
که می زنند دیگر پاسخی به آنها داده نمی شود. گاهی برخی نامزدها 
مطالبی را می گویند که طرف مقابل نیز چون می خواهد رعایت او را 
کند، در راستای صحت و یا نادرستی آن صحبتی نمی کند در صورتی 
که آن مطالب گفته شده واقعیت ندارد. برای مثال در بخشی از مناظره 
اول، آقای پزشــکیان گفتند که ما 4۵ ســال است که همه اش عقب 
رفتیم، درحالی که این خاف واقعیت است. چراکه 4۵ سال است که 
کشور ما از وضعیت دوران شاه، از فقر، فاکت، وابستگی آن دوران به 
یک قدرت جهانی رسیده است که در دنیا و منطقه ایجاد شده است و 
هیچ کس نمی تواند منکر این همه پیشرفت آمار در راه سازی، جاده ها، 
توسعه برق، گاز و... شود. اصاً آن زمان ما برق و گاز نداشتیم. البته 
این شاید برای برخی تاثیر منفی داشته باشد، اما ملت خود می دانند 
چه کارهایی انجام شــده ولی این برای خود گوینده سخن هم خوب 
نیســت. از آن طــرف بعضی مطالــب واقعیت نــدارد که بــر فرض، 
اصاح طلبان بخواهند بگویند وقتی ما ســرکار باشیم، همه را به کار 
می گیریم و یا از این طرف نیز بگویند ما همه را به کار می گیرم. واقعیت 
این نیست. واقعیت این است که دولت آقای خاتمی که دوم خرداد 76 
روی کار آمد، چندهزار مدیر را کنار گذاشت به جرم اینکه می گفتند 
شــما پیام دوم خرداد را متوجه نشدید و گروه خودشان را می گذارند. 
اصولگرایان نیز اصاح طلب ها را به کار نمی گیرند و به قول خودشان 
اصولگرایان را منتصب می کنند. جبهه اصاحات سه نفر نامزد معرفی 
کرد؛ آقای آخوندی، پزشکیان و جهانگیری و رئیس جبهه اصاحات 
گفت که اگر از  این افراد شــورای نگهبان کسی را انتخاب کند، ما در 
انتخابات شرکت می کنیم و اگر نه، ما نیز در انتخابات شرکت نمی کنیم. 
اما آقای پزشکیان می گوید من اصاح طلب نیستم و اصولگرا هستم، 
ولی وقتی اینگونه می گویند پس شما اصاح طلب هستید، صاف و 
ساده بگویید که من اصاح طلب هستم و اگر هم سر کار بیایم، دار و 
دســته اصاح طلب هــا را بر ســر کار مــی آورم، مگر در مــواردی که 
نمی شــود. برخی موارد هســت که امکان نــدارد، برای مثــال وزیر 
دادگستری با نظر دو قوه انتخاب می شود و خب اصاح طلبی هم یک 

جریان اســت، اگر خوب اســت چرا می گویید من نیستم؟ این نوع 
بحث ها نیاز به توضیحات دارد اما فعاً با این وضع موجود هرچه که آنها 
می گویند، صداوســیما پخــش می کند. مثاً برخــی مطالب گفته 
می شــود که واقعیت نیز ندارد. فرد می گوید به من حق دفاع دهید و 
وسط این مناظره نمی دهند، بنابراین اصل مناظره خیلی خوب بود، 
اقدام صداوســیما نیز خیلــی خوب بود و بــه نظر مــن در این دوره 
انتخابات، اگر مسئله دموکراسی است، چون اینها مسئله دموکراسی 
غربی ها را خوب می دانند، این از هر دموکراسی در دنیا دموکراسی تر 
بود. چراکه همه افراد به صداوسیما آمدند، مخالفین دولت موجود همه 
حرف های خود را زدند. این دوره از انتخابات، یک دوره بسیار جالبی از 
آزادی بیان، نظرات و گفت وگو ها را داشــتیم و اینکه رادیو و تلویزیون 
ســاعت ها در اختیار نامزدهای گوناگون است و حرف های خود را به 
مردم زدند و بعد نیز به دور دوم مناظرات کشیده شد، کار بسیار شایسته 
و ارزشــمندی بــود و یکــی از رهاوردهای مثبت نظام بــود. در دوران 
طاغوت انتخابات فرمایشی بود و همه می دانستند که فرمانداری ها 
می نشســتند و برگه ها را پر می کردند و نامزدها را نیز فراماســونری و 
دیگران تعیین می کردند. حالا نامزدها را خود مردم تعیین می کنند و 
اینها نمونه ها و رهاوردهای پیشرفت کشور و نظام ما است و تا حدی که 
تحلیلگر الجزیره اذعان می کند که برای ما انتخابات و دموکراسی غربی 
مطرح نیســت، انتخابــات ایــران نمونــه آزادی بیان اســت و اینها 

پیشرفت های بسیار خوبی است. 
حسین نورانی نژاد: تاثیر زیادی دارد. مناظرات 
مهم ترین ابزار تبلیغ کاندیداها و تهییج مردم برای 
شــرکت در انتخابات است. سهمی از مشارکت 
پایین مردم در دور اول را باید به مناظرات سرد و 
کم رمق آن دوره داد. نکته ای که به نظر می رسد هم توجه برگزارکنندگان 
طراحــی  جاندارتــر و  ســوالات  بــا  تــا  گرفتــه  قــرار  مناظره هــا 
سناریوی بازتر گفت وگو، به شکل گیری فضای گرم تر مناظره کمک 
کنند، و هم آقای پزشکیان را به صراحت و جدیت بیشتری مجاب کرد 
چون برخاف آقای جلیلی، برد خود را منوط به افزایش مشارکت مردم 
می بیند. مشــاهدات پیرامونی هم نشــان می دهد که بعد از مناظره 
دوشنبه شــب، تعداد کسانی که در دور اول رای ندادند و قصد رای در 
دور دوم دارند افزایش یافته و نقش مناظره اول این بود که بخشی از این 
افراد فقط از سر ترس از آقای جلیلی و جریان فکری او رای نخواهند 
داد بلکــه مواضع اصاحی آقای پزشــکیان در مــواردی چون حق 
اعتراض، نفی تبعیض، سیاست خارجی و فیلترینگ به آنها قوت قلب 

بیشتری برای مشارکت در انتخابات داد.
منصور حقیقت پور: به نظر من نتوانستند مردم را 
اقناع کننــد. مردم دوســت دارند مــا به عنوان 
حاکمیــت آنها را ببینیم، کــه نمی بینیم. مردم 
دوســت دارند مــا گوش شنوایشــان باشــیم، 
درحالی که حــرف مردم را نمی شــنویم. مردم از ما دلزده شــده اند. 
قول هایی به مردم داده شــد اما عملیاتی نشــده و باور مردم را تکان 
داده ایــم و باید جبران کنیم. در دور اول نبایــد 60 درصد مردم خانه 

می نشستند. 
جواد هروی: به دلیل اینکه در مناظرات این دور 
خبری از کاندیداهای پوششــی نیســت، یک 
مقدار مناظرات بیشتر به چشم می آید و دو نفر که 
به عنوان دو قطب و دو جریان در فضای سیاسی 
کنونی کشور حضور دارند، می توانند کاماً با هم باورها و دیدگاه هایشان 
را رد و بدل کنند؛ به همین دلیل متفاوت از مناظره های دور گذشته 
می شــود. دیدگاه دکتر جلیلی وام دار اندیشه های سنتی و مبتنی بر 
نگرشی است که به تغییر چندان وقعی نمی نهد، در صورتی که آقای 
پزشــکیان به دنبال کلیدواژه تغییر در مبانی سیاســی، اجتماعی و 
فرهنگی است. جدال لفظی هر دو نفر بیشتر بر محور وضعیت کنونی 
و خروج از بن بســت کنونی کشــور اســت کــه البته چیــزی که در 
اندیشــه های دکتــر جلیلــی وجــود دارد، اتــکا بیشــتر بــه درون و 
بن بست بخشی به سیاست های برون است که دقیقاً در دیدگاه دکتر 
پزشکیان متفاوت است. ایشان مبتنی بر تعامل با جهان امروز و نگرش 
علمی و کارشناسانه اســت، بر همین اساس آقای پزشکیان معتقد 
هســتند که هیچ گاه نباید دیپلماســی ما قفــل شــود. بنابراین در 
مناظره های دور دوم، اساســاً دو جریان بســته و بــاز در برابر هم قرار 
گرفتند و چالش این دو بیشتر از اینکه چالش فردی باشد، از دو جریان 
حکایت می کرد که با هم ضدیت دارند و شاید یکی از مهم  ترین دلایلی 
که جامعه دچار ناامیدی شــده، همین موضوع است و امیدواریم در 
مناظرات مسائلی مطرح شود که برای مردم روشن گری داشته باشد، 
زیرا اساس مناظره مبتنی بر روشن گری است. اگر مناظره مبتنی بر 
تعارفات باشد، آن 60درصدی که رای نداده  اند، همچنان بر رای ندادن 
تاکید می کنند اما اگر مناظرات بتواند قفل فضای موجود را بشکند و 
پاســخی به سوالات جامعه باشــد، می تواند بن بست فعلی و فضای 
مشارکت را تغییر دهد. من امیدوارم که دکتر پزشکیان با نگرش باز خود 

بتواند این گره را باز کند. 

جواد هروی: 
دکتر جلیلی شاید 

در وحشت از اینکه 
جامعه جهانی 

همچون راهزنان 
معیشت و ثروت ما 
را ربوده باشند، در 

کلافی از سردرگمی 
در افکار و بیاناتش 
دیده می شود. اما 

آقای پزشکیان 
راهکارهای لازم 
را برای خروج از 

بن بست های تعاملات 
خارجی که معضلات 

داخلی را همراه 
آورده، بیان می کند

ارزیابی کارشناسان از مناظره اول مسعود پزشکیان و سعید جلیلی

تنفس یا قفس
نظر 

خواهی

گــروه سیاســت: اولیــن مناظــره دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهم دوشنبه شب، 11 تیرماه با محوریت سیاست )داخلی و خارجی( 
ً پس از چنــد دوره مناظــره گروهی دور  برگزار شــد؛ مناظره ای کــه عملا
اول ایــن انتخابات بالاخره بر تنور انتخابات دمیــد و فرصتی برای مردم 
ایجاد کرد که در کنار اطلاعات جســته و گریختــه ای که تا به امروز در پی 
تبلیغات و بررســی های خود از مســعود پزشکیان و ســعید جلیلی، دو 
کاندیــدای باقیمانــده در رقابت داشــتند، تصویر واضح تر بــا جزئیات 
نظری و برنامه ای بیشــتری را به دســت آورند. مناظــره صورت گرفته با 
توجه بــه اینکه بــه دغدغه های مردم و مســائل مبتلابــه جامعه مانند 
فیلترینگ، نحوه برخورد با معترضان کف خیابان، روابط خارجی و نگاه 
دولت مدنظر پزشکیان و جلیلی نســبت به برجام، اف ای تی اف و روابط 
با کشورهای مختلف شرقی و غربی پرداخته، شاید برای آنهایی که پیگیر 
برنامه های انتخاباتی بوده اند و هنوز تصمیمی برای رای دادن به هر یک 
از دو قطب انتخابات را نداشتند؛ می تواند بنا بر اظهارنظرات طرفین در 

این برنامه نقطه عطفی باشد. در حین برگزاری این مناظره و پس از پایان 
آن واکنش ها به مناظره در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی به شکل 
گسترده ای اتفاق افتاد و مردم و تحلیلگران به آن واکنش نشان دادند. از 
بحث بر سر تاییدات پی در پی سخنان پزشکیان از سوی جلیلی برای ورود 
به موضوعات مختلف تا جمله هایی که هر یک از این دو سوی مناظره به 
زبان آوردند؛ از جمله آنچه پزشکیان درباره اما و اگرها و پیش زمینه های 
لازم برای »رشد ۸ درصدی« اقتصاد ایران گفت. او در میانه مناظره چنین 
بیان کرد که »الان جلوی چشــم این مردم اعــلام می  کنم، همین امروز از 
انتخابات کنار می روم به شــرطی که این ۸ درصد را رشد بدهد، اگر نداد 
اعدامش کنند.« البته داغ شدن بحث در دقایق پایانی برنامه و عملکرد 
و تلاش پزشــکیان برای ایجــاد فضایی که براســاس اش جلیلی به بیان 
صریح مواضع اش درباره مســائل مختلف بپــردازد نیز از جمله دلایلی 
بود که این مناظــره را متفاوت از مناظرات قبلی این انتخابات کرده بود 
و به اذعان بســیاری این مناظره، اولین مناظره ای بود کــه در این دوره 

جذابیت لازم برای پیگیری داشته است. البته اگرچه موجی از واکنش ها 
به این مناظره و اظهارنظر درباره ســخنان آنها در فضای مجازی مطرح 
شده اســت اما در پی رویکردی که مردم در چند انتخابات اخیر در پیش 
گرفتند و مشارکت های حداقلی را رقم زدند؛ این سوالات به اذهان متبادر 
می شود که آیا این مناظرات تاثیری بر میزان مشارکت مردم دارد؟ یا در 
تصمیم ســازی های رای دهندگان در چه جایاهی قرار می گیرد؟ و هر یک 
از طرفین این مناظره و صداوســیما در ایــن راند از رقابت چه عملکردی 
داشــتند؟ براساس مناظره دوشنبه شــب و با توجه به واکنش هایی که 
در بسترهای مختلف خبری و شبکه های اجتماعی نسبت به آن منتشر 
شــده اســت؛ روزنامه هم میهــن گفت وگوهایی با اســدالله بادامچیان، 
دبیرکل حزب مؤتلفه اســلامی، حســین نورانی نژاد، قائم مقام دبیرکل 
حزب اتحاد ملت، جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه و منصور 
حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا و مشاور علی لاریجانی داشته ایم که 

در ادامه می آید.
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